UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 1387/QĐ-UBND
	Sơn La, ngày 06 tháng 6 năm 2008

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC BÃI BỎ CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO UBND TỈNH BAN HÀNH VỀ LĨNH VỰC TÀI CHÍNH
UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
Căn cứ Điều 94 Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Điều 3, Điều 11 Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội đồng nhân dân, Uỷ ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;
Căn cứ Điều 10 Nghị định số 135/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 11 năm 2003 của Chính phủ về Kiểm tra và xử lý văn bản quy phạm pháp luật;
Xét đề nghị của Giám đốc Sở Tư pháp tại Báo cáo số: 194/STP-KTrVB ngày 25 tháng 12 năm 2007 về kết quả tự kiểm tra văn bản về lĩnh vực tài chính,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ 29 (hai chín) văn bản của Uỷ ban nhân dân tỉnh ban hành về lĩnh vực tài chính do ban hành không đúng thẩm quyền, toàn bộ nội dung không còn phù hợp theo quy định của pháp luật hiện hành. (có danh mục kèm theo gồm 03 trang).
 Điều 2. Giao Sở Tài chính chủ trì phối hợp với các ngành liên quan hướng dẫn các sở, ngành, huyện, thị xã tổ chức triển khai thực hiện.
Điều 3. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành; Chủ tịch Uỷ ban nhân dân các huyện, thị xã chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này.
Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- Thường trực Tỉnh uỷ;
- Thường trực HĐND tỉnh;
- Thường trực UBND tỉnh;
- UBMT TQ và các tổ chức Đoàn thể tỉnh;
 - Cục kiểm tra văn bản - BTP;
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo VPUBND tỉnh;
- Các Phòng khối nội dung;
- Trung tâm Công báo; Trung tâm Lưu trữ;
- Lưu: VT, NC, 150b.
	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Hoàng Chí Thức

DANH MỤC CÁC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO UBND TỈNH BAN HÀNH VỀ LĨNH VỰC TÀI CHÍNH ĐƯỢC BÃI BỎ
(Kèm theo Quyết định số 1387/QĐ-UBND ngày 06/6/2008 của UBND tỉnh Sơn La)
	Số TT
	Hình thức văn bản
	Số, ký hiệu văn bản
	Ngày, tháng, năm ban hành
	Trích yếu nội dung văn bản
	Ghi chú

	01
	02
	03
	04
	05
	06

	1
	Quyết định
	1069/1999/QĐ-UB
	24/6/1999
	Về việc Ban hành quy chế quản lý tài chính và hạch toán kinh doanh đối với doanh nghiệp nhà nước
	Ban hành sai thẩm quyền

	2
	Quyết định
	737/2000/QĐ-UB
	04/5/2000
	Về việc Ban hành quy định về quản lý, cấp phát, thanh toán, quyết toán vốn đầu tư và vốn sự nghiệp có tính chất đầu tư và xây dựng thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương

	3
	Quyết định
	268/2002/QĐ-UB
	28/01/2002
	Về việc Quy định chế độ chi đào tạo đối với lưu học sinh Lào tại Trường Cao đẳng Sư phạm Sơn La theo chương trình hợp tác giáo dục đào tạo giữa tỉnh Sơn La và tỉnh Hủa Phăn nước Cộng hoà dân chủ nhân dân Lào

	4
	Quyết định
	634/2002/QĐ-UB
	19/3/2002
	Về việc Điều chỉnh mức chi học bổng học sinh các trường phổ thông dân tộc nội trú, học sinh thuộc diện hưởng học bổng học tại các cơ sở giáo dục đào tạo công lập tỉnh Sơn La
	Toàn bộ nội dung không còn phù hợp với quy định của pháp luật

	5
	Quyết định
	703/2002/QĐ-UB
	27/3/2002
	Về việc Ban hành quy chế thẩm định giá
	Ban hành sai thẩm quyền

	6
	Quyết định
	4287/QĐ-UB
	20/12/2002
	Về việc Quy định quản lý, cấp phát thanh quyết toán vốn đầu tư đối với những dự án công trình (HMCT) do nhân dân tự làm, nhà nước hỗ trợ vốn đầu tư

	7
	Quyết định
	452/QĐ-UB
	28/02/2003
	Về quy trình tổ chức thực hiện đền bù thiệt hại giải phóng mặt bằng khi nhà nước thu hồi đất

	8
	Quyết định
	58/2003/QĐ-UB
	19/3/2003
	Về việc Quy định tạm thời về thu một phần viện phí tại các cơ sở y tế công lập tỉnh Sơn La

	9
	Quyết định
	106/2003/QĐ-UB
	14/7/2003
	Về việc Quy định về cơ chế, điều hành chương trình kiên cố hoá trường lớp học theo Quyết định số 159/2002/QĐ-TTg ngày 15/11/2002 của Thủ tướng Chính phủ

	10
	Quyết định
	141/2003/QĐ-UB
	29/8/2003
	Về việc quy định mức thu học phí

	11
	Quyết định
	139/2003/QĐ-UB
	29/8/2003
	Về việc Ban hành chính sách đào tạo, bồi dưỡng cán bộ cơ sở cấp xã, phường, thị trấn của tỉnh Sơn La

	12
	Quyết định
	160/2003/QĐ-UB
	09/10/2003
	Về việc Quy định về thu đóng góp xây dựng trường tại các cơ sở giáo dục đào tạo công lập tỉnh Sơn La
	Ban hành sai thẩm  quyền

	13
	Quyết định
	4934/QĐ-UB
	31/12/2003
	Về việc Bổ sung sửa đổi một số nội dung về cơ chế quản lý điều hành chương trình kiên cố hoá trường lớp học theo Quyết định số 106/QĐ-UB

	14
	Quyết định
	05/2004/QĐ-UB
	05/01/2004
	Về việc Quy định chế độ khám chữa bệnh cho người nghèo trên địa bàn tỉnh Sơn La

	15
	Quyết định
	48/2004/QĐ-UB
	15/4/2004
	Về việc Cấp Giấy chứng nhận cho đối tượng hưởng chế độ khám chữa bệnh theo Quyết định số 139/2002/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ

	16
	Quyết định
	78/2004/QĐ-UB
	22/7/2004
	Về việc Quy định quản lý kinh phí mua trang thiết bị y tế cho các đơn vị sự nghiệp y tế công lập của tỉnh Sơn La

	17
	Quyết định
	89/2004/QĐ-UBND
	31/7/2004
	Về việc Ban hành Quy chế làm việc của Sở Tài chính tỉnh Sơn La

	18
	Quyết định
	129/2004/QĐ-UB
	22/10/2004
	Về việc Quy định về sử dụng học phí và đóng góp xây dựng trường của các cơ sở giáo dục đào tạo công lập tỉnh Sơn La.

	19
	Quyết định
	98/2005/QĐ-UBND
	17/8/2005
	Về việc Hỗ trợ ngoài học bổng cho học sinh học tại các trường phổ thông dân tộc nội trú, học sinh thuộc diện học tại các trường phổ thông dân tộc nội trú đang học tại các cơ sở giáo dục công lập khác của tỉnh Sơn La
	Toàn bộ nội dung không còn phù hợp với quy định của pháp luật

	20
	Quyết định
	107/2005/QĐ-UBND
	29/9/2005
	Về việc Ban hành đơn giá các công trình kiến trúc phục vụ công tác cổ phần hoá doanh nghiệp

	21
	Quyết định
	119/2005/QĐ-UBND
	31/12/2005
	Về việc Ban hành quy chế quản lý, sử dụng nguồn vốn ngân sách tỉnh chuyển sang Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay
	Ban hành sai thẩm quyền

	22
	Quyết định
	1362/QĐ-UBND
	08/6/2007
	Về việc Điều chỉnh nâng mức vốn vay hộ nghèo thuộc nguồn vốn ngân sách địa phương

	23
	Quyết định
	21/2007/QĐ-UBND
	10/01/2007
	Về việc Quy định chế độ công tác phí, chế độ chi tổ chức hội nghị đối với các cơ quan nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập tỉnh Sơn La

	24
	Quyết định
	1532/QĐ-UBND
	27/6/2007
	Về việc Quy định cho vay đối với các đối tượng chính sách đi lao động có thời hạn ở nước ngoài thuộc nguồn vốn ngân sách tỉnh chuyển sang Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay

	25
	Quyết định
	2172/QĐ-UBND
	14/9/2007
	Về việc Ban hành quy chế quản lý, sử dụng nguồn vốn ngân sách tỉnh chuyển sang Ngân hàng Chính sách xã hội để cho vay thực hiện đề án xoá đói, giảm nghèo, giải quyết việc làm cho các hội viên thuộc tổ chức đoàn thể tỉnh Sơn La

	26
	Quyết định
	17/2007/QĐ-UBND
	14/9/2007
	Về việc Quy định chế độ dinh dưỡng đối với huấn luyện viên, vận động viên thể thao và chế độ chi tiêu tài chính cho các giải thi đấu thể thao tỉnh Sơn La
	Ban hành sai thẩm quyền

	27
	Quyết định
	02/2007/QĐ-UBND
	13/01/2007
	Về việc Ban hành quy định về mức thu, chế độ quản lý, sử dụng lệ phí cấp biển số nhà

	28
	Quyết định
	03/2007/QĐ-UBND
	13/01/2007
	Về việc Ban hành Quy định về mức thu, chế độ quản lý, sử dụng phí trông giữ xe đạp, xe máy, xe ô tô bị tạm giữ do vi phạm hành chính

	29
	Quyết định
	04/2007/QĐ-UBND
	13/01/2007
	Về việc ban hành quy định về mức thu, chế độ quản lý, sử dụng phí đấu giá đất